
 
 
 
 

COMUNE DI MANTOVA 
AVVISO DI ESITO DI GARA ESPERITA 

 
Pg. 101409.101409/2022 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Mantova – Settore Lavori 
Pubblici – via Visi 48 39 – 46100 Mantova. Tel. 0376 352923  
 
OGGETTO APPALTO: Procedura aperta multilotto per l’affidamento del di Direzione 
Lavori inerente n. 7 interventi rientranti ne “NEXT GENERATION EU – PNRR- 
RIGENERAZIONE URBANA LEGGE N. 160/2019 E DPCM 21-01-21”-INTERVENTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA  POPOLARE E COLLEGAMENTI 
CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA’. QUARTIERE TE BRUNETTI – AREA 
TE.  M5C2 INVESTIMENTO 2.1” corrispondenti ai seguenti nr. 7 lotti funzionali:  
Lotto nr. 1- Realizzazione sottopasso ciclopedonale Viale Montello Ferrovia Mn-
Monselice -CUP I61B21001740001 CIG.9444482918 - valore a basa di gara    € 
38.362,31; 
Lotto nr. 2 Realizzazione sottopasso ciclopedonale  Porta Cerese – Ferrovia  Mn- 
Monselice CUP I65F21000180001 – CIG. 9444505C12- valore a base di gara     € 
43.097,20; 
Lotto nr. 3  Riqualificazione aree contermini all’Esedra Palazzo Te- CUP 
I67H21001150001 – CIG 9444527E39 - valore a base di gara   € 29.962,05; 
Lotto nr. 4 Riqualificazione Viale delle Aquile-CUP I67H21001160001- CIG 
9444539822 – valore a base di gara    €12.781,09; 
Lotto nr. 5 Riqualificazione Piazzale Montelungo con verde attrezzato per accoglienza 
camper e turisti –CUP I67H21001170001 – CIG 944455120B valore a base di gara   € 
26.796,23; 
Lotto nr. 6 Riqualificazione Bocciodromo per realizzazione centro culturale giovanile 
per la musica ed il teatro -  CUP I64E21001780001 – CIG 9444565D95- valore a base 
di gara  € 102.966,58; 
Lotto nr. 7 Riqualificazione Palazzina Liberty per realizzazione servizi e centro 
associazione Parco di Palazzo TE -CUP I64E21001790001- CIG.9444587FBC – 
valore a base di gara € 54.435,14; 
PUBBLICAZIONI PRECEDENTI: Bando  trasmesso alla GUUE in data 18/10/2022 
pubblicato su Guri n.123 del 21.10.2022, su sito Osservatorio regionale contratti 
pubblici Regione Lombardia, sito Ministero Infrastrutture 
www.serviziocontrattipubblici.it; su sito Comune www.comune.mantova.gov.it e albo 
pretorio comunale on-line  su nr. 2 quotidiani nazionali e nr. 2 quotidiani locali. La 
procedura è stata espletata telematicamente si piattaforma Intel di Aria spa 
PROCEDURA DI GARA: aperta. 
CRITERI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa.  Con 
aggiudicazione di tutti i lotti ad un unico operatore. 
DATA AGGIUDICAZIONE: Determinazione del Dirigente n. 393 del 10.02.2023 
esecutiva il 15.02.2023.  
OFFERTE PERVENUTE: nr. 5 
OFFERTE AMMESSE: nr. 4 
 
VALORI DI AGGIUDICAZIONE 

COMUNE DI MANTOVA I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0018514/2023 del 17/02/2023
'Class.' 6.5 «OPERE PUBBLICHE» 
Firmatario: CARMINE MASTROMARINO
Documento Principale



n. lotto  
Descrizione 
servizi/beni 

Cup  

 

CIG 

 

Valore 
aggiudicazione   

1 

Realizzazione 
sottopasso 

ciclopedonale Viale 
Montello Ferrovia 

Mn-Monselice 

I61B21001740001 

 

9444482918 

 

€        27.336,98 

2 

Realizzazione 
sottopasso 

ciclopedonale Porta 
Cerese – Ferrovia  

Mn - Monselice 

I65F21000180001 

 

9444505C12 

 

€       30.711,06 

3 

  Riqualificazione 
aree contermini 

all’Esedra Palazzo 
Te 

I67H21001150001 

 

9444527E39 

 

 

€       21.350,96 

4 
Riqualificazione 

Viale delle Aquile 

 

I67H21001160001 

 

 

9444539822 

 

€        9.107,80 

5 

Riqualificazione 
Piazzale 

Montelungo con 
verde attrezzato 
per accoglienza 
camper e turisti 

 

I67H21001170001 

 

 

944455120B 

 

€        19.094,99 

 

6 

Riqualificazione 
Bocciodromo per 

realizzazione 
centro culturale 
giovanile per la 

musica ed il teatro 

I64E21001780001 

 

9444565D95 

 

€      73.373,98 

7 

Riqualificazione 
Palazzina Liberty 
per realizzazione 
servizi e centro 

associazione Parco 
di Palazzo TE 

 

I64E21001790001 

 

 

9444587FBC 

 

€       38.790,48 

TOTALE  219.766,25 

 
 
AGGIUDICATARIO: costituendo raggruppamento tra Coprat con sede legale in 
Mantova, via Corridoni 56 c.f./p.i. 00401140207 (capogruppo) e dott. geol. Cesare 
Bagolini, con Studio in Castelnuovo del Garda, via Valcerea nr. 3 c.f. 
BGLCSR59p05l781l e p.i. 02741560235 (mandante). 
 
Graduatoria 
 
Nr. Concorrente  Punteggio  

1 RTP: Copra/Bagolino Cesare 100 



2 Rt: Rovi1MBE srl/ Dott. Geologo PAOLO GREGGIO 84,448 

3 RTP: Ing. Lorenzo Auri - Studio d'Ingegneria/Ruffi Gabriele 
Vittorio/Tecnostudio Di Bellentani Gianpaolo E Mondini Gabriele 
Snc/Dott. Geologo Achille Cremaschi 

61,641 

4 Team Project srl  escluso 

  
 
RUP: arch. Carmine Mastromarino 
ESITO TRASMESSO GUUE IL 15.02.2023 
PUBBLICAZIONE ESITO SU GURI nr. 21 del 20.02.2023 
PROCEDURE RICORSO: TAR Brescia 

 
Il Dirigente  

 Arch. Carmine Mastromarino  
 
 
Pubblicazione sul sito in data  
17.02.2023 
          


